
 

Pag. 1 a 2 

 

 

 
 

Decreto Dirigenziale n. 268 del 30/12/2024 
 

Il Dirigente Scolastico  
 

Vista  La legge 7 agosto 1990, n. 241 recante le “Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi”, (pubblicata nella Gazzetta 
Ufficiale del 18 agosto 1990 n. 192);  

Visto  Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 

275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 
Visto Il Decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 recante 

“Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” 

Vista  La legge n. 107 del 13/07/2015, recante la “Riforma del 
sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti ed in particolare il 
comma 17 che dispone che “Le istituzioni scolastiche, anche 

al  fine  di  permettere  una valutazione comparativa da parte 
degli studenti e delle famiglie, assicurano la piena trasparenza 

e  pubblicità dei  piani  triennali dell'offerta formativa, che 
sono pubblicati nel Portale unico di  cui al comma 136. Sono 

altresì ivi pubblicate tempestivamente eventuali revisioni del 
piano triennale;”. 

Rilevata la necessità, pertanto, di dare attuazione a quanto disposto 
dal comma 17 della legge n. 107 del 13/07/2015;  

 

DECRETA 
 

Art. 1  
 

Di pubblicare, in ottemperanza a quanto disposto dal comma 17 dell’art. 
1 della legge n. 107 del 13/07/2015, il Piano triennale dell’offerta Formativa per 

il triennio 2022/2025 così come modificato dal Consiglio di istituto nella seduta 
del 17/12/2024 (delibera n. 94), sul portale unico dei dati della Scuola e sul sito 

web dell’istituto raggiungibile al link: https://www.itczappa.edu.it/#; 

Ist.Tecn.Comm. "GINO ZAPPA" - C.F. 94000170129 C.M. VATD08000G - A756812 - A00GINOZAPPA

Prot. 0009285/U del 30/12/2024 13:54IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF

https://www.itczappa.edu.it/


 

Pag. 2 a 2 

 

 

Art. 2  
 

Di pubblicare, in ottemperanza a quanto disposto dal comma 17 dell’art. 
1 della legge n. 107 del 13/07/2015, il Piano triennale dell’offerta Formativa per 

il triennio 2025/2028 adottato dal Consiglio di istituto nella seduta del 
17/12/2024 (delibera n. 95), sul portale unico dei dati della Scuola e sul sito web 

dell’istituto raggiungibile al link: https://www.itczappa.edu.it/#;  
 

Art. 3 

 

Di inviare il presente decreto al Direttore dei servizi Generali ed 

amministrativi per i provvedimenti conseguenziali; 
 

Art. 4 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 21 quater 

della legge n. 241 del 7 agosto 1990;  
 

Art. 5 

 

Avverso il presente decreto è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico 
entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo (art. 14 del D.P.R. 

275/99) oltre agli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al 
TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni). 
Saronno, 30/12/2024 

 Il Dirigente Scolastico 
(Prof.ssa Angelica de Angelis) 

 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi del D.lgs. 82/2005 

così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 convertito con L. 17 dicembre 
2012, n. 221 

 
 

Allegati: 

• Piano triennale dell’offerta formativa per il triennio 2022-25, aggiornato 
per l’annualità 2024-2025 

• Piano triennale dell’offerta formativa per il triennio 2025-28 
 

 
 

 

https://www.itczappa.edu.it/

		2024-12-30T12:59:38+0100
	Angelica de Angelis




